
Francouzský praktikant na Domově mládeže – sladká příchuť 

mezinárodní spolupráce) 
 

Během své odborné stáže na naší hotelové škole v oboru 
cukrář přijal domov mládeže zahraničního praktikanta z 
Francie. Praktikant EWAN PHLIPART se rychle stal 
součástí kolektivu a kromě plnění svých školních 
povinností se aktivně zapojoval do odpoledních aktivit s 
ostatními ubytovanými studenty. 
 
Jeho přítomnost byla obohacením nejen z jazykového 
hlediska, ale především díky jeho otevřenému přístupu a 
ochotě sdílet zkušenosti. Společně se studenty se účastnil 
volnočasových činností – sportovních utkání, 
tematických večerů i kuchařské přednášky, kde nadšeně 
prezentoval tradiční francouzské cukrářské výrobky a 
jejich technologické postupy. 
 

Jeho pobyt u nás byl důkazem, že i krátkodobá stáž může přinést hodnotné mezinárodní 
zkušenosti a přátelství, které přesahují školní výuku. 

 


